Iohannes Stoyci de Ragusio

Erit tibi gloria

/

Ivan Stojković Dubrovčanin

Bit će ti na čast

prijepis: Antica-Nada Ćepulić i Dora Ivanišević
izdanje latinskog teksta i hrvatski prijevod: Dora Ivanišević
redakcija filozofskih termina: Demian Papo

[1] [224r] In Christi nomine, amen. 1424. in Ragusio.

<PRIMA PARS>

*Erit tibi gloria, sacri asumpti thematis uerba, prestantissimi patres ac per-magnifici domini, Luce 14. capitulo originaliter exarantur,¹ atque in concurrentis dominice euangelio iuxta morem et usum sacri nostri ordinis predicatorum in sacrarum missarum solempniis \transumptive// asumuntur. Sed cum omnibus mos sit et quasi quedam religio, qui uel de maximis uel de minimis rebus sint acturi aliquid, precari ad auxilium diuinitatem, ut recte diuinisimus Plato in principio *Thimei* innuit,² rectum mihi presentis orationis uidebatur sumpsise exordium si in primis Deo gratias agamus, sicut sui ordinis celsitudo et beneficium ipsius multitudo meretur, ut Auicena, medicorum princeps, innuit in principio sui *Canonis*.³ Ante omnia namque ab oratione incipere est utile, ut sacer theologus Ariopagita Dyonisius innuit tertio capitulo *De diuinis nominibus*, sicut nos ipsos tradentes Deo et unientes.⁴ Hec sunt enim summe incensiones dei, gratie \istius// cum aguntur a mortalibus, ut inquit Tremegistus Mercurius in libro *De deo deorum*.⁵ Nam si prisci oratores a Ioue Optimo Maximo bene orsi sunt, si excellentissimi uates a numine aliquo traxere principia, ut inquit Valerius in primo circha principium,⁶ quanto iustius, quanto nos equius est inuocare diuinam opem, nisi plane seu quodam furore atque implacabili raptamur amentia,*

¹ Lk. 14:10.

² Pl. *Ti.* 27C, ll. 6–8 (prev. Kalcidije) = *Plato Latinus, Timaeus a Calcidio translatus commentarioque instructus*, sv. 4, Jan Hendrik Waszink (ur.) (Leiden, London: Brill, The Warburg Institute, 1975), p. 20.

³ *Avicennae liber Canonis..., praef.* (prev. Gerard iz Cremone) = *Avicennae liber Canonis...a Gerardo Carmonensi ex Arabico in Latinum translatus*, Andrea Alpago (ur.) (Venecija: Juntas, 1582), predgovor nepaginiran.

⁴ Aquinas, *Summa theologiae* II–II (dalje u radu: ST), Quaestio 83 (dalje u radu: Q.), Articulus 1 (dalje u radu: Art.): »Dionysius dicit, in III cap. *De div. nom.*, ante omnia ab oratione incipere est utile, sicut Deo nosipsos tradentes et unientes.« Cf. Ps.-Dion. *Div. nom* 3 (prev. Ivan Škot Eriugena) = *Ioannis Scotti opera quae supersunt omnia*, Patrologiae cursus completus, Series Latina, sv. 122, Heinrich Joseph Floss (ur.) (Pariz: Migne, 1865), col. 1126D–1127A (dalje u radu: PL, sv. 122): »Proinde et ante omne et magis ex theologica oratione inchoari oportet, non ut trahentes ubique praesentem et nusquam virtutem, sed ut divinis memoriis et invocationibus nosmetipsos injungentes ei et adunantes.«